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W I N D O W S

¿QUÉ ES?

Es un software desarrollado
por la compañía Microsoft

Son dispositivo de entrada, es decir, controlan
señales dirigidas a su computadora

Escritorio
Ventanas
Iconos o accesos directos
Papelera de reciclaje
Barra de tareas
Menú Inicio

Abra los accesos y seleccione el acceso.
Seleccione Aplicaciones. 
Escriba "Ayuda y soporte técnico" en la
casilla de búsqueda.
Seleccione Ayuda y soporte técnico.

1.
2.
3.

4.

Resuelve las dudas en lo que necesites
saber de tu computador.

USO DE WINDOWS
Su función es el manejo de un
ordenador desde un entorno
accesible a todo tipo de usuarios.

USO DE MOUSE Y
TECLADO USO DE LA AYUDA

ACCESO A LA AYUDA

Elementos básicos


